
Página 3328Número 32	 Jueves, 9 de febrero de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
y Administración Digital

704	 Orden de 2 de febrero de 2023, de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, 
complementaria de la Orden de 4 de octubre de 2022, de la 
Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por 
la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y 
excluidas y se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio 
único de las pruebas selectivas para cubrir mediante promoción 
interna sobre el mismo puesto de trabajo, 5 plazas del Cuerpo 
Técnico, opción Educación Infantil de la Administración Pública 
Regional, convocadas por Orden de 11 de noviembre de 2021. 
(Código BFX16P20-7).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden 
de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban 
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas 
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de 
Murcia (Boletín Oficial de la Región de Murcia número 146, de 26 de junio de 
2004), y en la Orden de 4 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros 
del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y 
excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la Lista de Espera 
de las pruebas selectivas para cubrir mediante promoción interna sobre el mismo 
puesto de trabajo, 5 plazas del Cuerpo Técnico, Opción Educación Infantil de la 
Administración Pública Regional y transcurrido el plazo previsto para subsanar 
los defectos que motivaron la exclusión u omisión de dicha relación de personas 
aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del ejercicio único el día 29 de marzo de 2023, a las 16:00 horas 
en la Escuela de Formación e Innovación la Administración Pública de la Región 
de Murcia, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.º 13, 30011 de Murcia.

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. 

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir mediante promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, 5 
plazas del Cuerpo Técnico, Opción Educación Infantil, convocadas por Orden 
de 11 de noviembre de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, (BORM 17 de noviembre de 2021), con indicación de las 

NPE: A-090223-704



Página 3329Número 32	 Jueves, 9 de febrero de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

personas aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con 
expresión de las causas de exclusión de las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para 
ello (apartado Tercero de la Orden de 4 de octubre de 2022, de la Consejería 
de Economía, Hacienda y Administración Digital), se considerarán excluidas del 
proceso selectivo. 

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el BORM, serán 
expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en 
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas 
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el BORM, 
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de 
su publicación en el BORM.

Murcia, 2 de febrero de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-090223-704

http://empleopublico.carm.es


Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 654987

CÓDIGO: BFX16P20-7
CONVOCATORIA DE PROMOCIÓN INTERNA SOBRE EL MISMO PUESTO DE TRABAJO AL CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN

EDUCACIÓN INFANTIL 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***6450** BARRERA FERRER, GRACIA SI
2 ***6558** GÓMEZ TERRADILLOS, MARÍA DEL MAR SI

Pág. 3 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 654987

CÓDIGO: BFX16P20-7
CONVOCATORIA DE PROMOCIÓN INTERNA SOBRE EL MISMO PUESTO DE TRABAJO AL CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN

EDUCACIÓN INFANTIL 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 ***1710** LOPEZ OLLERO, MARIA DEL CARM SI -NO REÚNE REQUISITOS PROMOC.INTERNA O MARCA 2 VÍAS/NINGUNA
2 ***8018** NAVARRO GIMENEZ, MARIA LEONOR SI -NO REÚNE REQUISITOS PROMOC.INTERNA O MARCA 2 VÍAS/NINGUNA

Pág. 4 


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía
	716/2023	Orden de 27 de enero de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se nombran los órganos de selección que han de valorar los procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 de la Conse
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Administración Digital
	996/2023	Orden de 6 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 16 de enero de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se apru
	873/2023	Orden de 2 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	886/2023	Orden de 2 de febrero de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 4 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se ap
	874/2023	Resolución de 19 de enero de 2023 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 410/2022, seguido ante la Sala de l
	875/2023	Resolución de 25 de enero de 2023 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso administrativo, procedimiento ordinario 455/2022, seguido ante la Sala de l
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades 
	e Investigación 
	Universidad de Murcia
	916/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-174/2023) de 6 de febrero, por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Gobierno de 3 de febrero de 2023, por el que se aprobó la modificación de la relación de puestos de tra
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Administración Digital
	999/2023	Orden de 7 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la Orden de 20 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digita
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1035/2023	Modificación del Extracto de la Resolución de 23 de diciembre de 2022 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas, destinadas a la financiació
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	632/2023	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura O.A. por el que se somete a información pública el proyecto de restauración e implantación de sistemas naturales de laminación en la cuenca de la Cañada de Morcillo (T.M. de Molina de Segura) en
	633/2023	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura O.A. por el que se somete a información pública el proyecto de restauración e implantación de sistemas naturales de laminación en la cuenca de la Cañada de Mendoza (término municipal de Molina d
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Molina de Segura
	661/2023	Procedimiento ordinario 199/2019.
	Instrucción número Uno de Murcia
	630/2023	Juicio inmediato sobre delitos leves 25/2022.
	IV. Administración Local
	Águilas
	8298/2022	Aprobación definitiva de la modificación puntual del proyecto de reparcelación “La Florida”.
	Cartagena
	899/2023	Aprobación inicial del Plan Especial de Edificio en C/ Andino, n.º 5.
	Molina de Segura
	179/2023	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, de dos plazas de Auxiliar de Informática.
	180/2023	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, de una plaza de Ingeniero/a de Obras Públicas.
	594/2023	Anuncio de información publica de modificación puntual del PGMO de Molina de Segura, cambio de calificación de parcela de uso residencial UR5 a UR4 Av. García Lorca (mod. 80), Promovido por Index Explotaciones Inmobiliarias, S.L. - Expediente 202
	636/2023	Listado definitivo de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Trompa.
	Murcia
	676/2023	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento del Registro de Facturas del Ayuntamiento de Murcia.
	Santomera
	706/2023	Aprobación definitiva del Reglamento Orgánico Municipal.
	Totana
	892/2023	Anuncio de rectificación de la oferta de empleo público local extraordinaria de 2022  y de las bases específicas del proceso selectivo extraordinario de estabilización del empleo temporal de larga duración en el Ayuntamiento de Totana.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozos Menorca e Ibiza”, Estación de Blanca
	773/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía
	716/2023	Orden de 27 de enero de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se nombran los órganos de selección que han de valorar los procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022 de la Conse
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Administración Digital
	996/2023	Orden de 6 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 16 de enero de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se apru
	873/2023	Orden de 2 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	874/2023	Resolución de 19 de enero de 2023 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 410/2022, seguido ante la Sala de l
	875/2023	Resolución de 25 de enero de 2023 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso administrativo, procedimiento ordinario 455/2022, seguido ante la Sala de l
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades 
	e Investigación 
	Universidad de Murcia
	916/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-174/2023) de 6 de febrero, por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Gobierno de 3 de febrero de 2023, por el que se aprobó la modificación de la relación de puestos de tra
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Administración Digital
	999/2023	Orden de 7 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la Orden de 20 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digita
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1035/2023	Modificación del Extracto de la Resolución de 23 de diciembre de 2022 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas, destinadas a la financiació
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	632/2023	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura O.A. por el que se somete a información pública el proyecto de restauración e implantación de sistemas naturales de laminación en la cuenca de la Cañada de Morcillo (T.M. de Molina de Segura) en
	633/2023	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura O.A. por el que se somete a información pública el proyecto de restauración e implantación de sistemas naturales de laminación en la cuenca de la Cañada de Mendoza (término municipal de Molina d
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Molina de Segura
	661/2023	Procedimiento ordinario 199/2019.
	Instrucción número Uno de Murcia
	630/2023	Juicio inmediato sobre delitos leves 25/2022.
	IV. Administración Local
	Águilas
	8298/2022	Aprobación definitiva de la modificación puntual del proyecto de reparcelación “La Florida”.
	Cartagena
	899/2023	Aprobación inicial del Plan Especial de Edificio en C/ Andino, n.º 5.
	Molina de Segura
	179/2023	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, de dos plazas de Auxiliar de Informática.
	180/2023	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, de una plaza de Ingeniero/a de Obras Públicas.
	594/2023	Anuncio de información publica de modificación puntual del PGMO de Molina de Segura, cambio de calificación de parcela de uso residencial UR5 a UR4 Av. García Lorca (mod. 80), Promovido por Index Explotaciones Inmobiliarias, S.L. - Expediente 202
	636/2023	Listado definitivo de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de Profesor/a de Música especialidad Trompa.
	Murcia
	676/2023	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento del Registro de Facturas del Ayuntamiento de Murcia.
	Santomera
	706/2023	Aprobación definitiva del Reglamento Orgánico Municipal.
	Totana
	892/2023	Anuncio de rectificación de la oferta de empleo público local extraordinaria de 2022  y de las bases específicas del proceso selectivo extraordinario de estabilización del empleo temporal de larga duración en el Ayuntamiento de Totana.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozos Menorca e Ibiza”, Estación de Blanca
	773/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

